
ALCALDÍA

Expediente n.º.: 6.590/2025

Decreto de la Alcaldía, por el que se modifica la estructura orgánica de la Administración 
del Ayuntamiento de Zaragoza.

En virtud de lo establecido en el artículo 124.4.k) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local, en el artículo 12.1.k) de la Ley 10/2017, de 30 de noviembre, de 
régimen especial del municipio de Zaragoza como capital de Aragón, y en los artículos 55 y 
151  del  Reglamento  Orgánico  del  Ayuntamiento  de  Zaragoza,  y  con  la  finalidad  de 
complementar la estructura orgánica municipal mediante la modificación operativa y estratégica 
del Área de Participación Ciudadana y Régimen Interior, dispongo:

PRIMERO. Modificación del Decreto de la Alcaldía de 21 de junio de 2023, por el que se 
establece la estructura orgánica de la Administración del Ayuntamiento de Zaragoza y se 
adscriben los organismos públicos municipales.

El Decreto de la Alcaldía de 21 de junio de 2023, por el que se establece la estructura orgánica 
de la Administración del Ayuntamiento de Zaragoza y se adscriben los organismos públicos 
municipales, queda modificado como sigue:

Único. La letra a) del párrafo 8 del apartado TERCERO, relativa a las Concejalías-Delegadas 
integradas en el  Área de Participación Ciudadana y Régimen Interior,  queda  redactada del 
siguiente modo:

“a) Concejalías-Delegadas integradas en el Área:

- Concejalía Delegada de Personal.
- Concejalía Delegada de Barrios Rurales.
- Concejalía Delegada de Planes Integrales.
- Concejalía Delegada de Distritos”.

SEGUNDO. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el día de su firma, debiendo de inscribirse en el Libro de 
Resoluciones Electrónicas de la Alcaldía y de otros órganos unipersonales del Ayuntamiento de 
Zaragoza, y publicarse en el Boletín Oficial de la Provincia. Igualmente, se dará cuenta al Pleno 
del Ayuntamiento en la primera sesión que celebre.

Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Resolucion 20250005206 - Decretp Alalcadía por el que modifica la estructura orgánica de las
Admon  del Ayto  de Zaragoza

ID FIRMA 13289316 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR 2 FIRMANTES FECHA FIRMA

1. NATALIA CHUECA MUÑOZ - LA ALCALDESA 04  de  febrero  de  2025

2. SERGIO DIEGO GARCIA - EL TITULAR ACCIDENTAL DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA 04  de  febrero  de  2025

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

Z
ar

ag
o

za
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
: h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 5

02
97

M
T

cz
O

D
Y

1N
D

kw
N

jY
zN

zc
zN

jM
yM

zY
3


